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Abstrakt
Diplomová práce se zabývá konstrukčním návrhem budovy radnice, policejní stanice a banky
v Plzni. Cílem bylo navrhnout a posoudit jednotlivé vybrané prvky konstrukce a zpracovat
výkresovou dokumentaci. Řešenými prvky byly stropní deska, průvlaky (převážně řešení
průvlaku s proměnnou výškou průřezu), sloupy, schodiště a rampa. Prvky byly navrženy při
dodržení zadaných okrajových podmínek, tedy dispozičního řešení objektu, interakce stavby
s podložím, respektování požadavků tepelné techniky. Bylo provedeno stanovení zatížení na
konstrukci, modelování nosné konstrukce a jejích částí v programu SCIA Engineer 21.0. Dále
posouzení řešených prvků na mezní stavy únosnosti a použitelnosti dle platných norem. Byla
zpracována dokumentace formou stavebních výkresů, výkresů tvaru nosné konstrukce,
výkresů výztuže řešených částí a technické zprávy.

Klíčová slova

Konstrukční návrh, zatížení, nosná konstrukce, železobeton, průvlak, stropní deska, schodiště,
rampa, mezní stav únosnosti, mezní stav použitelnosti, statický výpočet, softwarové
modelování, vyztužování, stavební výkresy, pohledový beton.
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Abstract
The diploma thesis deals with the structural design of the town hall, police station and bank
building in Pilsen. The objective was to design and assess individual selected elements of the
structure and to process the drawing documentation. The solved elements were the ceiling
slab, girders (mainly the solution of the girder with a variable cross-sectional height),
columns, stairs and a ramp. The elements were designed in compliance with the specified
boundary conditions, such as the layout of the building, the interaction of the building with
the subsoil, respecting the requirements of thermal engineering. The load on the structure
was determined, the load-bearing structure and its parts were modeled in the SCIA Engineer
21.0 program. Furthermore, the assessment of the solved elements for the limit states of
load-bearing capacity and serviceability according to valid standards. The documentation
was prepared in the form of construction drawings, drawings of the shape of the supporting
structure, drawings of the reinforcement bars of the solved parts and a technical report.

Key words

Structural design, load, load-bearing structure, reinforced concrete, girder, floor slab,
staircase, ramp, ultimate limit state, serviceability limit state, static calculation, software
modeling, reinforcement, structural drawings, exposed concrete.
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1. Popis konstrukce

Obr. 0.1 Pohled na řešenou budovu (zdroj: autor)

Obr. 0.2 Pohled na řešenou budovu (zdroj: autor)

1.1 Studie objektu
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1.1 Studie objektu

Obr. 1.1 Půdorys 1. NP (zdroj: [1])

Obr. 1.2 Půdorys 2. NP (zdroj: [1])
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Obr. 1.3 Půdorys 3. NP (zdroj: [1])

Obr. 1.4 Půdorys 4. NP (zdroj: [1])

1.2 Základní rozměry objektu

Horizontální vzdálenost os ≔lx 7.2 m

Vertikální vzdálenost os a≔ly1 7.2 m ≔ly2 6.6 m

Světlá výška v nadzemních podlažích ≔hNP 3.0 m

Světlá výška v podzemních podlažích ≔hPP 2.1 m

1.3 Konstrukční schémata

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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1.3 Konstrukční schémata

Obr. 1.5 Konstrukční schéma 2. PP

Obr. 1.6 Konstrukční schéma 4. NP

1.4 Popis materiálů nosných konstrukcí

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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1.4 Popis materiálů nosných konstrukcí
Řešené nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonem třídy C30/37 a výztuží B500 B.
Stupeň vlivu prostředí se mění dle prvku v konstrukci, respektive jeho umístění. Ve 4.
NP jsou ocelobetonové sloupky z oceli S235 a betonu C30/37. Detailněji jsou
materiály popsány v technické zprávě.

1.5 Popis prefabrikovaných dílců
Prefabrikované prvky jsou schodišťová ramena únikového schodiště, (schodiště mezi
osami 7 a 8) a schodiště spojující prostory podzemních podlaží s halou radnice (pole
2,3 a B,C). Model pro zatížení od prefabrikovaného schodiště na stropní desku viz
příloha 1.2.1.

2. Přehled zatížení

2.1 Zatížení stropních konstrukcí (plošné)

Tab. 2.1 Zatížení střech

Tab. 2.2 Zatížení stropů

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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Tab. 2.2 Zatížení stropů

Skladby podlah viz stavební část soubor 2.1.1. Vlastní tíha nosných konstrukcí je
započítána výpočetním programem SCIA Engineer.

2.2 Zatížení liniové (LOP, průvlak P5)

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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2.2 Zatížení liniové (LOP, průvlak P5)
Tab. 2.3 Zatížení stropu liniovými prvky

Tab. 2.4 Zatížení průvlaku rampy z 1. PP do exteriéru

V tabulce 2.4 je uvedeno zatížení průvlaku pouze od konstrukce skladeb (i s desnkou)
rampy a užitné zatížení. Zatížení průvlaku stropní konstrukcí (vlastní tíha, ostatní
stálé, užitné) je započítáno výpočetním programem SCIA Engineer 21.0. Deska rampy
nebyla modelována, její poloha v modelu by neodpovídala skutečnosti.

2.3 Zatížení stropní konstrukce od schodišť a porovnání variant schodišť
V rámci stanovení zatížení stropní desky od schodišťových konstrukcí byly vytvořeny
modely jednotlivých schodišť. Model prefabrikovaného schodiště únikové cesty viz
příloha 1.2.1. Model ocelového schodiště v bance (částečně točité schodiště na obr.
1.1 a 1.2) viz příloha 1.2.2 ředběžného statického výpočtu. Na obrázku 2.1 je
znázorněno působení užitného zatížení na stropní desku (podporu - konzolku) přes
konstrukci prefabrikovaného schodiště (únikové schodiště).

Obr. 2.1 Reakce v podpoře schodiště, následné zatížení pro stropní desku 2. NP (užitné zat.)

Pro únikové schodiště byly vytvořeny modely dva. Jeden, který uvažuje schodiště jako
jednoramenné uložené na stropních konstrukcích pomocí kloubových ložisek. Celé
schodiště prefabrikované i s mezipodestou.
Druhý uvažuje prefabrikovaná ramena, mezipodestu monolitickou uloženou na
stěnách. Oba modely viz příloha 1.2.1. Vzhledem ke skutečnosti vzniku větších reakcí
v prvním modelu a snížení váhy prefabrikovaného dílce je zvolena druhá varianta.
Na obrázku 2.2 je znázorněno působení užitného zatížení na stropní desku (podpory)
přes konstrukci ocelového schodiště v bance. Ve statickém výpočtu je provedeno
porovnání detailu konzolky (ozubu) ve stropní konstrukci pro zmíněné varianty.

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.

8

Diplomová práce Matěj Kaňák

Pro únikové schodiště byly vytvořeny modely dva. Jeden, který uvažuje schodiště jako
jednoramenné uložené na stropních konstrukcích pomocí kloubových ložisek. Celé
schodiště prefabrikované i s mezipodestou.
Druhý uvažuje prefabrikovaná ramena, mezipodestu monolitickou uloženou na
stěnách. Oba modely viz příloha 1.2.1. Vzhledem ke skutečnosti vzniku větších reakcí
v prvním modelu a snížení váhy prefabrikovaného dílce je zvolena druhá varianta.
Na obrázku 2.2 je znázorněno působení užitného zatížení na stropní desku (podpory)
přes konstrukci ocelového schodiště v bance. Ve statickém výpočtu je provedeno
porovnání detailu konzolky (ozubu) ve stropní konstrukci pro zmíněné varianty.

Tab. 2.5 Zatížení ocelového schodiště banky

Obr. 2.2 Reakce v podporách schodiště, následné zatížení pro stropní desku 2. NP (užitné zat.)

Dále je provedeno porovnání variant schodiště v radnici (šikmé schodiště na obr. 1.3
a 1.4). První varianta uvažuje schodiště jako prefabrikované jednoramenné uložené
na stropní konstrukce přes prvek Tronsole. Druhou variantou je monolitické schodiště
s nosnými žebry sloužícími jako zábradlí, z pohledového betonu. Porovnání variant viz
příloha 1.2.3. Vzhledem k velkým vodorovným silám v první variantě byla zvolena
varianta druhá. Například prvek Tronsole typ T není schopen přenést žádné síly ve
směru x, viz obr. 2.3. Navíc je schodiště v radnici významný architektonický prvek

[…]

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 0.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Železobeton 3 151 214 --- --- ---
2 Bitagit AL+V60 151 214 --- --- ---
3 Isover EPS Gre --- --- 153 122 90
4 Guttabit ELAST --- --- 153 122 90
5 Uzavřená vzduc --- --- 365 --- ---
6 Hlína suchá --- --- 306 59 ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční

křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software
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Diplomová práce Matěj Kaňák

1. Stanovení deformačních parametrů podloží dle geologického profilu

Geologická dokumentace vrtu:

Pro jednotlivé vrstvy byly stanoveny níže uvedené parametry, které byly následně
vloženy do dialogu Geologický profil v Soil-in v globálním modelu, viz soubor 3.2.

G4 ≔h 2.5 m ≔Edef 75 MPa ≔v 0.3 ≔m 0.3

≔γd 19 ――
kN

m3
≔γsat 21 ――

kN

m3

G5 ≔h 7.4 m ≔Edef 40 MPa ≔v 0.25 ≔m 0.3

≔γd 19.5 ――
kN

m3
≔γsat 21.5 ――

kN

m3

F6 ≔h 0.5 m ≔Edef 4 MPa ≔v 0.4 ≔m 0.1

≔γd 21 ――
kN

m3
≔γsat 23 ――

kN

m3

R6 ≔h 2.1 m ≔Edef 12 MPa ≔v 0.4 ≔m 0.4

≔γd 20.5 ――
kN

m3
≔γsat 22.5 ――

kN

m3

R5 ≔h 3.5 m ≔Edef 35 MPa ≔v 0.3 ≔m 0.4

≔γd 21.5 ――
kN

m3
≔γsat 23.5 ――

kN

m3

2. Předběžný návrh tloušťky základové desky vzhledem k protlačení:

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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Diplomová práce Matěj Kaňák

2. Předběžný návrh tloušťky základové desky vzhledem k protlačení:

Vnitřní síly:

≔VEd 4176 kN Vnitřní síly (normálové síly ve sloupech) působící
na základovou desku viz příloha 3.1.1, obrázek 5.

Výška desky:

≔h 1000 mm

Materiály: Beton C30/37: ≔γC 1.5

≔fck 30 MPa ≔fcd =――
fck
γC

20 MPa

Předpoklad stupně vyztužení: ≔ρ 0.008

Účinná výška desky: ≔c 50 mm Betonová krycí vrstva.
≔ϕ 18 mm Průměr výztuže (odhad).

≔d =--h c ⋅ϕ 2 0.914 m

Smyková odolnost desky bez smykové výztuže:

≔vRd;max =⋅⋅⋅0.4 0.6
⎛
⎜
⎝

-1 ――――
fck

250 MPa

⎞
⎟
⎠
fcd 4.224 MPa

≔vRd;c =⋅⋅――
0.18
γC

⎛
⎜
⎝

+1
‾‾‾‾‾‾‾‾
―――
200 mm

d

⎞
⎟
⎠

⎛⎝ ⋅⋅100 MPa 2 ρ fck⎞⎠

―
1

3

0.508 MPa

Kontrolované obvody:

≔c1 300 mm ≔c2 700 mm Rozměry sloupů ve 2.PP.

≔u0 =⋅2 ⎛⎝ +c1 c2⎞⎠ ⎛⎝ ⋅2 103 ⎞⎠ mm

≔u1 =+⋅2 ⎛⎝ +c1 c2⎞⎠ ⋅⋅4 π d ⎛⎝ ⋅1.349 104 ⎞⎠ mm

≔u2 =+⋅2 ⎛⎝ +c1 c2⎞⎠ ⋅⋅4 π (( +d 100 mm)) ⎛⎝ ⋅1.474 104 ⎞⎠ mm

Smykové napětí: ≔β 1.15

≔vEd;max =⋅β ――
VEd

⋅u0 d
2.627 MPa ≤ =vRd;max 4.224 MPa

≔vEd;1 =⋅β ――
VEd

⋅u1 d
0.39 MPa ≤ =vRd;c 0.508 MPa

Výztuž na protlačení pro vnitřní sloupy není nutná.

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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