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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční návrh budovy radnice, policejní stanice a banky v Plzni
Jméno autora: Matěj KAŇÁK
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním bylo konstrukční řešení budovy, náročnost odpovídá požadavkům na diplomovou práci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval velmi zodpovědně, konzultoval dílčí postupy i výsledky. Pracoval s přispěním konzultací samostatně, tím
prokázal schopnost konstrukční projekční práce absolventa.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce obsahuje dílčí drobné nedostatky a opomenutí, které významně nesnižují úroveň práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální i jazyková úroveň je dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Podklady projektu a zdroje jsou korektně citovány.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práci hodnotím jako zdařilou, student prokázal schopnost samostatné projekční práce při konstrukčním návrhu
betonové konstrukce zadaného objektu s respektováním požadavků dalších profesí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 30.1.2022 Podpis: